

گناهمان نداشتن ژن خوب است

افرادی که تحت لوای علمی خاصی خودشان را پنهان می‌کنند و کارشان فقط قاچاق است، مشغول دلالی دست‌و‌رالعمل هستند. از طریق همین‌هاست که با شرکت‌های خارجی قرارداد بسته می‌شود. حتی خریدوفروش فاکتور از این روزنه اتفاق می‌افتد. هیچ دلیلی نداریم که «سر یک صنعت» را در کشور ببرند و صحبتی نکنیم. صدای بخش خصوصی و کسانی که منافع ملی برایشان مهم است، بلند خواهد شد.

افسانه محرابی، مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن وتجارت:

نیاز پوشاک و نساجی به تعامل

دولت عزم جدی را برای حمایت از تولید داخل و ارتقای فناوری و دانش‌بنیان‌کردن آن داشته؛ به طوری که کارگروه پوشاک فعالیت خود را با حضور بخش خصوصی از دو سال گذشته آغاز کرده و امروز شاهد اقدامات مؤثری در این زمینه هستیم.

باید قبول کنیم که پاره‌ای از مشکلات مطرح‌شده فرادستگاهی هستند و تیم اقتصادی دولت تا با هم هماهنگ نباشند مشکلات قابل‌حل نیست. امیدواریم که تعاملات لازم بین دستگاه‌ها بتواند مشکلات را یکی پس از دیگری حل کند.

کنناز نصرالهی، مشاور وزیر صنعت در امور

صنایع نساجی و پوشاک:

الزام افزایش هزینه قاچاق در حوزه پوشاک

درباره «دست‌و‌رالعمل» که در سخنان دوستان چندین‌بار به آن اشاره شد، باید عرض کنم که از دو سال گذشته، تدوین استراتژی پوشاک آغاز و نهایی شد و هم‌زمان در ستاد مبارزه با قاچاق کالا، با همکاری همه عزیزان، مواردی را بررسی کردیم که در سه سرفصل این مباحث خلاصه می‌شد: یکی سوق‌دادن کالاهای نساجی و قاچاق به سمت واردات رسمی که این به نوبه خود زیربرنامه‌های زیادی داشت. دوم کاری فرهنگی برای افزایش کیفیت تولیدات و نشان‌دادن کیفیت تولیدات پوشاک به جامعه و در نهایت تقویت تولید داخلی.

می‌دانیم که طبق قانون، ثبت برندها شامل کالاهای سرمایه‌ای می‌شود. خوشبختانه به‌لحاظ اهمیتی که تولیدات نساجی و پوشاک برای وزارتخانه دارند، دو سال قبل موافقت شد که ثبت برند، در مورد پوشاک که کالای سرمایه‌ای نیست، انجام شود. در ادامه، همراه با نظر انجمن‌ها، اتحادیه‌ها و تشکل‌ها مقدمات این دست‌و‌رالعمل یک مقدار هزینه‌های جلسات بسیار ادامه‌داد. نظر تمام صاحب‌نظران پرسیده شد تا اینکه در شهریورماه سال گذشته این دست‌و‌رالعمل نهایی و ابلاغ شد. در این دست‌و‌رالعمل سه ماه فرصت داده شده بود تا دارندگان «گواهی» حضور یابند و خودشان را با آن شرایط انطباق دهند. با دستورالین دست‌و‌رالعمل یک مقدار هزینه‌های قاچاق بالا می‌رود که این‌گونه هم شد. ما معتقد هستیم صنعت نساجی باوجود اینکه از قاچاق رنج می‌برد، این توانایی را دارد که با وارداتی که سهل نباشد، مقابله کند.

سومبات هاکویان، رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران:

باند‌های قاچاق در صنعت پوشاک ایران

متأسفانه امروز از مسئولان دولتی فقط دو نفر حضور داشتند و خبری از حضور دیگران در این همایش نیست.

در سازمان برنامه‌بودجه هم عرض کردم تا زمانی که این باند‌های قاچاق را جمع نکنید و تا زمانی که برندها وارد چارچوب نشوند، مشکلات سر جایشان باقی خواهند بود. امروزه این برندها با ۷۰ درصد تخفیف عرضه شده‌اند. ما می‌دانیم که اگر قرار باشد تخفیف‌ها بالای ۲۰ درصد باشند، باید مجوز صادر شود. چرا سؤال نمی‌کنید که مجوز این ۷۰ درصد تخفیف را چه کسی صادر کرده است؟ در این جریان، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در کجا قرار دارد؟ آیا هیچ اندیشیده‌ایم که با وجود چنین تخفیف عمده‌ای، تولیدکننده داخلی چگونه می‌تواند با آن در بازار رقابت کند؟

در تمام مراجع تولیدی صحبت از برند است، اما آیا می‌دانید که این باند‌های قاچاق از نسوی خود دولت‌ها به وجود آمده‌اند؟ از دو دهه پیش به این‌سو این اتفاق افتاده است. اگر طراح داخلی می‌خواست شکل خاصی را طراحی کند، او را مروج فرهنگ ایتالال می‌دانستند، اما امروزه طوری شده که همان طرح، از طریق تولیدکننده خارجی که هیچ حسی به فرهنگ کشور ندارد، به‌آسانی در جامعه توزیع می‌شود.

تولیدکننده داخلی هر صبح باید در یک اداره باشد؛ چراکه هر‌بار یک نهاد از او ایراد می‌گیرد. دیگر وقتی برای تولید باقی نمی‌ماند.

من بافتکار به شما می‌گویم که با صنعتی روبه‌رو هستیم که دولت حتی یک ریال هم روی آن سرمایه‌گذاری نکرده است. حتی برای ایجاد برند از نسوی بخش خصوصی، شما دولتی‌ها مانع ایجاد کرده‌اید. برای اینکه مغازه‌ای مختص به یک برند داخلی تعطیل نشود باید با ۱۰ جا تماس گرفت. وقتی بهم علت تعطیل‌کردن مغازه را جویا می‌شویم می‌بینیم که مثلا به یک نفر خاص که از آنجا عبور می‌کرده، سلام ندهاند!

از ما طلب فاکتور می‌کنند. واقعا آیا از فروشگاه‌هایی که برند خارجی را به فروش می‌رسانند می‌توانید طلب فاکتور کنید؟ کدام‌یک از آنها را می‌توانید اتالیب کنید؟ چرا سراغ آنها نمی‌روید؟ فقط باید اتالیب قیمت را از برند داخلی بخواهید؟

تا زمانی که این وضع در کشور وجود دارد، هیچ طریی در کشور به فرجام نمی‌رسد.

ارتش سوریه پس از ۳ سال وارد شهر استراتژیک دیرالزور شد

پیروزی دیگری برای اسد



عکس، AP

خبر داد. براساس اعلام وزارت دفاع روسیه ناوچه محاصره دیرالزور، شهر شرقی سوریه را شکستد تا سلسله‌شکست‌های داعش در سوریه و عراق تکمیل شود. رقه، پایتخت خودخوانده داعش در سوریه، در ماه‌های اخیر زیر بمباران جنگنده‌های ائتلاف به رهبری آمریکا بود و نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها هم در حال پیشروی به سوی این شهر بودند و این عملیات موجب فرار بسیاری از رهبران و نیروهای داعش و خانواده‌هایشان به شهر شرقی دیرالزور شده بود.
باین‌حال عملیات اخیر نیروهای دولتی سوریه و شکستن محاصره دیرالزور به معنی فشار همه‌جانبه به داعش و سقوط قریب‌الوقوع این گروه تروریستی در سوریه است.

روز گذشته تلویزیون دولتی سوریه و یکی از گروه‌های مخالف در سوریه از رسیدن نیروهای دولتی سوریه و هم‌بمانانشان به شهر دیرالزور و شکستن محاصره این شهر پس از سه سال خبر دادند. به گزارش آسوشیتدپرس به نقل از تلویزیون دولتی سوریه، روز گذشته نیروهای دولتی به بخش غربی دیرالزور رسیدند و از این‌محور محاصره این شهر را شکستند؛ امری که می‌توان آن را پیروزی دیگری برای «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه، خواند که نیروهایش از سال گذشته از محورهای مختلفی عملیات‌های ضدداعش را پیش برده‌اند. «رامی عبدالرحمن»، مدیر دیده‌بان حقوق‌بشر سوریه مستقر در لندن هم روز گذشته اعلام کرد نیروهای دولتی سوریه در مسیر پیشروی خود با خط دفاعی داعش مواجه شده و در حال نبرد با نیروهای این گروه هستند.
باین‌همه تلویزیون دولتی سوریه با اعلام خبر شکستن محاصره دیرالزور گفت خط دفاعی داعش از هم پاشیده است. به گفته یکی از فرماندهان نظامی حاضر در این عملیات، داعش کجیج شده است و هیچ‌گونه بهبری و کنترل مرکزی بر این گروه وجود ندارد.
نیروهای سوری پیش‌تر به ۵۰ متری دیرالزور رسیده بودند و براساس گزارش‌ها ضخمتین تانک ارتش سوریه وارد یادگان دیرالزور شده است. باامداد یکشنبه نیروهای سوریه موفق شده بودند خود را به مقر تبیت ۱۳۷ در غرب شهر برسانند، جایی که نزدیک نقطه تحت محاصره نیروهای ارتش سوریه بود.
روز گذشته روسیه هم به کمک نیروهای دولتی سوریه آمد و بخشی از مواضع داعش در دیرالزور را بمباران کردند.
وزارت دفاع روسیه روز گذشته از حمله موشکی این کشور به مواضع داعش در دیرالزور سوریه

کره‌جنوبی استقرار تسلیحات اتمی آمریکا را بررسی می‌کند

مصاف شرق و غرب در شبه جزیره



بحران در شبه‌جزیره کره به‌نظر از یک تنش منطقه‌ای رفته‌رفته به محل صفا‌آرایی بین‌المللی بدل می‌شود که در یک سو، ایالات متحده و کشورهای اروپایی در پشت کره‌جنوبی و در سوی دیگر، روسیه و چین در پشت کره‌شمالی سنگر می‌گیرند.
صحبت‌های روز گذشته «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه نیز به نظر مؤید این مسئله است. او در حاشیه نشست «بریکس»، صراحتا به خواست ایالات متحده برای تشدید تحریم‌ها علیه کره‌شمالی تاخت.

از نظر پوتین، این تحریم‌ها نه‌تنها پیونگیانگ را از دستیابی به سلاح‌ها منصرف نکرده بلکه عزم رهبران کره‌شمالی را برای پیشبرد برنامه هسته‌ای و موشکی خود را سخت‌تر کرده و تنها عرصه را بر مردم کره‌شمالی تنگ می‌کند. پوتین با اشاره به تجربه‌های دو کشور عراق و مصر که به‌رغم توقف سلاح‌های کشتار جمعی درنهایت مورد حمله قرار گرفتند، معتقد است رهبران کره‌شمالی نمی‌خواهند به سرنوشت آن دو کشور دچار شوند. طبق اظهارات ولادیمیر پوتین، مادامی‌که کره‌شمالی احساس امنیت نکند، برنامه هسته‌ای خود را متوقف نخواهد کرد و تنها پیامد افزایش تنش نظامی در شبه‌جزیره کره، وقوع یک فاجعه جهانی خواهد بود. پوتین تنها چاره بحران کره‌شمالی را مذاکره دانست و همچنین به آمریکا درباره تحویل محموله‌های تسلیحاتی به اوکراین هشدار داد؛ امری که از نظر پوتین مانند کره‌شمالی تنها باعث پیجیده‌ترشدن اوضاع می‌شود. از نظر روسیه، درحال‌حاضر تنها پایان‌دادن به رزمایش‌ها و عدم حضور نظامی ایالات متحده در شبه‌جزیره کره می‌تواند کره‌شمالی را به توقف برنامه هسته‌ای و

موشکی‌اش تشویق کند.
درواقع انتقادات تند پوتین متوجه اظهارات «نیکی کییو»، سفیر آمریکا در سازمان ملل بود که در جلسه اضطراری روز دوشنبه شورای امنیت، خواستار تحریم‌های شدیدتر و قطع صادرات سوخت به کره‌شمالی شده بود.
فرانسه، زاین و کره‌جنوبی از جمله کشورهایی‌اند که از وضع تحریم‌های سختگیرانه‌تر از سوی سازمان ملل علیه کره‌شمالی استقبال کرده‌اند.
باین‌حال، تشدید تحریم‌ها و قطع صادرات نفت به کره به‌نظر با دو مانع مستحکم چین و روسیه مواجه باشند.
درحال‌حاضر، ۹۰ درصد تجارت کره‌شمالی و تقریبا تمام سوخت مورد نیاز این کشور ازسوی چین تأمین می‌شود. از نظر چین، این‌واقعیت انتقادات تند پوتین متوجه اظهارات «نیکی کییو»، سفیر آمریکا در سازمان ملل بود که در جلسه اضطراری روز دوشنبه شورای امنیت، خواستار تحریم‌های شدیدتر و قطع صادرات سوخت به کره‌شمالی شده بود.
فرانسه، زاین و کره‌جنوبی از جمله کشورهایی‌اند که از وضع تحریم‌های سختگیرانه‌تر از سوی سازمان ملل علیه کره‌شمالی استقبال کرده‌اند.
باین‌حال، تشدید تحریم‌ها و قطع صادرات نفت به کره به‌نظر با دو مانع مستحکم چین و روسیه مواجه باشند.
درحال‌حاضر، ۹۰ درصد تجارت کره‌شمالی و تقریبا تمام سوخت مورد نیاز این کشور ازسوی چین تأمین می‌شود. از نظر چین،

گفت‌وگو با فعال روهینگیایی درباره وضعیت مسلمانان میانمار:

سوچی کاری برای «روهینگیاء» نمی‌کند



عکس، Reuters

✎ سازمان ملل متحد دراین‌باره چه باید بکند تا مسلمانان روهینگیان بتوانند به حقوقشان دست پیدا کنند؟

سازمان ملل باید قطع‌نامه‌ای را صادر کند و به موجب آن نیروهای حافظ صلح را به ایالت آراکان (راخین) فرستد تا از کشتار جمعی روهینگیاهای جلوگیری شود. ما از همه دولت‌های عربی و اسلامی نیز همین را می‌خواهیم که بر سازمان ملل فشار بیاورند تا در این بحران دخالت کند و نیروی حافظ صلح به منطقه بفرستد.

✎ الان وضعیت روهینگیاهای چگونه است؟

فلاکت‌نبار، گروهی از خانواده‌ها به کوه‌ها و جنگل‌ها گریخته‌اند. آن‌هم در شرایطی‌که منطقه شاهد باران‌های موسمی و جریان‌های هوای سرد است. در بین آنها زنان و کودکان زیادی هستند که نه آب دارند و نه غذا. ویدئوهایی که از آنها تهیه شده در شبکه‌های مجازی موجود است.

✎ الان وضعیت روهینگیاهای چگونه است؟

فلاکت‌نبار، گروهی از خانواده‌ها به کوه‌ها و جنگل‌ها گریخته‌اند. آن‌هم در شرایطی‌که منطقه شاهد باران‌های موسمی و جریان‌های هوای سرد است. در بین آنها زنان و کودکان زیادی هستند که نه آب دارند و نه غذا. ویدئوهایی که از آنها تهیه شده در شبکه‌های مجازی موجود است.

✎ تعداد قربانیان اخیر از ابتدای اکتبر سال گذشته تاکنون به چند نفر رسیده است؟

هفته گذشته گفتند بیش از سه هزار شهید. بیش از

آغاز بزرگ‌ترین رزمایش اسرائیل در ۲۰ سال گذشته

● ارتش اسرائیل بزرگ‌ترین مانور نظامی خود را در ۲۰ سال گذشته با مشارکت ده‌ها هزار نفر از نیروی زمینی، هوایی و دریایی ارتش و نیروی ذخیره در نزدیکی مرزهای لبنان و سوریه آغاز کرد. به گزارش ایسنا، روزنامه‌ی دیدعوت‌آچارنوت نوشت، این رزمایش‌ها ۱۱ روز طول خواهد کشید و شبیه‌سازی‌شده عملیات تخلیه شهرها، ممانعت از هرگونه نفوذ نیروهای حزب‌الله از مرزها، حمله به لبنان و نیز خشتی‌کردن فعالیت گروه‌های جاسوسی است.

برکناری سفیر اسپانیا به خاطر حرمت شکنی

● وزارت خارجه اسپانیا، «آندیکس هاردو»، سفیر آن کشور در واشنگتن را به‌خاطر تمسخر لهجه یک هم‌وطن اهل بارسلون، از کار برکنار کرد. سوزان دیاز، رئیس‌شهرداری آندلس، اعلام کرد این حرمت‌شکنی در کنفرانسی که در شهر ملاوا با حضور شخصیت‌های معروف برگزار شد، صورت گرفت و به‌دنبال آن، حکم برکناری سفیر صادر شد.
هنک حرمت افراد در اسپانیا عملی مذموم است.

گفت‌وگوی تلفنی تزا می وعادل الجبیر

● وزارت خارجه بریتانیا اعلام کرد تزا می، نخست‌وزیر این کشور، مناکراتی را با عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان داشته است.
وزارت خارجه این کشور همچنین اعلام کرد عادل الجبیر و تزا می به بررسی پرونده‌های منزوی‌شدن بی‌وقفه قطر، درگیری در یمن و نیز همکاری در اجرای سند ۲۰۳۰ انگلیس پرداختند.

دیدار مکرون با رهبران اپوزیسیون ونزوئلا

● دو روز پس از آنکه یک فعال برجسته که قصد شرکت در نشست پاریس از سوی مقامات کاراکاس ممنوع‌الخروج شد، رئیس‌جمهور فرانسه با رهبران اپوزیسیون ونزوئلا دیدار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، کشورهای خارجی از جمله اسپانیا و انگلیس نیز که رهبران‌شان قرار است در چند روز آتی با اعضای کنکره تحت کنترل اپوزیسیون ونزوئلا دیدار کنند، این اقدام دولت سوسیالیست کاراکاس را محکوم کرده‌اند.

آغاز دوره گذار ۵ماهه در کوبا

● کوبا یک دوره گذار سیاسی پنج‌ماهه را آغاز کرده که انتظار می‌رود با خروج رائول کاسترو از ریاست‌جمهوری به پایان برسد.
خانواده او برای حدود ۶۰ سال بر سیستم سیاسی این کشور سلطه داشته‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، کوبایی‌ها در سراسر ماه سپتامبر در گروه‌های کوچک گروه‌هم جمع می‌شوند تا نمایندگانی را برای شوراهای شهر نامزد کنند.

تهدید ترامپ از سوی ایالت‌های واشنگتن و نیویورک

● فرماندار نیویورک و دادستان کل این ایالت، اعلام کردند اگر رئیس‌جمهوری آمریکا به طرحش برای توقف برنامه کاهش کمک‌های فدرال برای کودکان مهاجر در آمریکا ادامه دهد، علیه او شکایت می‌کنند. ایالت واشنگتن نیز چنین تهدیدی را علیه ترامپ مطرح کرده است. این در حالی است که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در پیام جدید خود در توئیتر نوشت: هفت‌های بزرگ در راه است.

روزهای سخت برای نتانیاهو و همسرش

● روزنامه اسرائیلی هآرتس در سایت اینترنتی خود اعلام کرد اعلام جرم علیه همسر بنیامین نتانیاهو به احتمال زیاد به‌زودی صادر خواهد شد. به گزارش دودچه‌وله، اتهام سارا نتانیاهو استفاده از بودجه دولتی برای مصارف شخصی اعلام شده است. او این اتهامات را واھی و بی‌پایه می‌داند و آنها را به‌شدت رد می‌کند.

افتتاح بزرگ‌ترین بندر خاورمیانه در قطر

● «تمیم بن حمد آل ثانی»، امیر قطر، بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین بندر این کشور را افتتاح کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از النشهر، بر اساس این گزارش، این بندر که «حمد» نام گذاشته شده، در منطقه «المهیول» در جنوب دوحه واقع شده است. در بخشی از این بندر، انباری برای کالاهای مواد غذایی است که می‌تواند ذخایر کافی برای حدود سه میلیون نفر را به مدت دو سال نگهداری کند.

سفر العبادی به ترکیه

● روزنامه سعودی «الریاض» به نقل از یک منبع نزدیک به نخست‌وزیر عراق، از سفر قریب‌الوقوع حیدر العبادی به آنکارا خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس این گزارش، این منبع نزدیک به نخست‌وزیر عراق اعلام کرده است العبادی در این سفر درباره مسئله همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان با مقامات ترکیه رایزنی خواهد کرد.